Дело № 5-1125-2110/2024
86MS0050-01-2025-005458-95
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

28 августа 2025 года                                                                                          г. Нижневартовск
Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Полякова О.С., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
   Писанюка Андрея Викторовича, родившегося ****года в ****,  проживающего по адресу: ********, паспорт ****года,
У С Т А Н О В И Л:
13.08.2025 года Писанюк А.В. в отношении которого установлен административный надзор по решению Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 17.08.2017 года, в том числе запрет пребывания вне жилого или иного помещения являющегося местом жительства  в период с 22.00 час до 06.00 час, за исключением связанных с работой, в нарушение указанного ограничения не находился дома по месту проживания ****, допустив повторное в течение года совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса РФ об АП.

При рассмотрении административного дела Писанюк А.В. не отрицал факт не нахождения дома по месту проживания, пояснив, что  09.08.2025 года находился у друга.
Мировой судья, выслушав Писанюка А.В., изучив административный  материал: протокол об административном правонарушении 86 282803 от 25.08.2025 года; копию решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 17.08.2017 года; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию; рапорт УУП ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску от 25.08.2025 года; сообщение в д/ч ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску, согласно которого 13.08.2025 года в 22 час 54 мин  на момент проверки по адресу ул. ****поднадзорный Писанюк А.В. отсутствует по месту жительства, акт посещения поднадзорного лица по месту жительства от 13.08.2025 года, согласно которого с 22 час 54 мин по 22 час 58 мин Писанюк А.В. отсутствует дома,  постановление по делу об административном  правонарушении 2-2050-2110/2024  от 03.12.2024, которым Писанюк А.В. привлечен к ответственности по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об АП, приходит к следующему.

Из материалов дела установлено, что Писанюк А.В. в отношении которого установлен административный надзор по решению по решению Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 17.08.2017 года, которым Писанюку А.В. установлен  запрет пребывания вне жилого или иного помещения являющегося местом жительства  в период с 22.00 час до 06.00 час, за исключением связанных с работой, в нарушение указанного ограничения 13.08.2025 не находился дома по месту проживания ****, правонарушение совершено  повторно в течении одного года, так как постановлением от 03.12.2024 года Писанюк А.В. привлечен к ответственности по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об АП.

Своими действиями Писанюк А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях –повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния,

Часть 1 ст. 12.24 Кодекса предусматривает ответственность за  несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие каких-либо смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2., 4.3 КоАП РФ, и считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. ст. 23.1., 29.10. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,
     ПОСТАНОВИЛ:
Писанюка Андрея Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде 40 (сорок)  часов обязательных работ.

Исполнение постановления в виде обязательных работ поручить отделу судебных приставов по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району УФССП по ХМАО - Югре.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

****Мировой судья                                                                                             О.С. Полякова

****.